
 

Uchwała   Nr  III / …. / 2015 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia  ……………  2015 r.  

 

 
w sprawie przyj ęcia „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie  utworzenia 
na terenie województwa opolskiego bazy Lotniczego P ogotowia Ratunkowego”  

 

 

Na podstawie art. 18 pkt  20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013r. poz. 596 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego 
(Dziennik Urzędowy Woj. Opolskiego z 2014 r., poz.2201), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się treść „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie utworzenia na 
terenie województwa opolskiego bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego”, który stanowi 
załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Apel przekazuje się: 
 

1) Prezesowi Rady Ministrów; 
2) Ministrowi Zdrowia; 
3) Posłom i Senatorom z województwa opolskiego; 
4) Wojewodzie Opolskiemu; 
5) Samorządom Powiatowym w województwie opolskim;  
6) Dyrektorowi  SP ZOZ Lotniczego Pogotowia Ratunkowego; 
7) Konsultantowi Krajowemu w dziedzinie medycyny ratunkowej; 
8) Konsultantowi Wojewódzkiemu w dziedzinie medycyny ratunkowej. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do uchwały Nr III/38/2015 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 27 stycznia 2015 r. 

 
Apel 

 
Sejmiku Województwa Opolskiego  

 
w sprawie utworzenia na terenie województwa opolski ego 

 
 bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.  

 
 

Radni Województwa Opolskiego stoją na stanowisku, że należy podjąć skuteczne 
działania mające na celu utworzenie w województwie opolskim bazy Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego. 

 

Na terenie kraju znajduje się siedemnaście baz Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
Województwo opolskie jako jedyne nie posiada na swoim terenie bazy LPR. Teren 
Opolszczyzny obsługiwany jest przez dwa lotnicze zespoły ratownictwa medycznego 
stacjonujące w bazie w Gliwicach oraz Wrocławiu. Takie rozwiązanie powoduje, że czas 
dotarcia lotniczych zespołów ratownictwa medycznego m.in. na miejsce wypadku znacznie 
się wydłuża, co może skutkować bezpośrednim zagrożeniem zdrowia i życia osób w nim 
uczestniczących.  

 

Za utworzeniem bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego przemawia także to,  
że województwo opolskie położone jest na trasie ważnych linii komunikacyjnych. Przez teren 
województwa opolskiego przebiega najważniejsza dla południowej części kraju autostrada 
A4, będąca częścią transeuropejskiej trasy Berlin-Kijów. Zwiększająca się liczba wypadków 
na autostradzie sprawia, że szybkie dotarcie służb ratowniczych do miejsca zdarzenia jest 
znacznie utrudnione. Utworzenie na terenie Opolszczyzny bazy Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, z pewnością pozwoli lotniczym zespołom ratownictwa medycznego na 
znacznie szybsze dotarcie do miejsca wypadku, katastrofy, innych zdarzeń masowych czy 
klęsk żywiołowych np. powodzi, na wystąpienie której szczególnie narażeni są mieszkańcy 
naszego województwa. Ponadto liczba wezwań i misji HEMS na terenie województwa 
opolskiego corocznie ulega zwiększeniu. 

Utworzenie bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w naszym województwie 
stwarza możliwość nawiązania szerszej współpracy transgranicznej na pograniczu polsko-
czeskim. Trudno dostępne tereny górskie oraz często nieprzejezdne drogi sprawiają,  
że lotniczy transport sanitarny w tym rejonie jest skuteczniejszy i szybszy.   

Województwo Opolskie jest gotowe do utworzenia bazy Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego na swoim terenie. Utworzenie bazy z pewnością przyczyni się do podniesienia 
bezpieczeństwa zdrowotnego naszych mieszkańców, osób przyjezdnych oraz 
przejeżdżających przez nasze województwo. 

  
 Radni Województwa Opolskiego popierają utworzenie bazy Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego na lotnisku znajdującym się w Opolu – Polskiej Nowej Wsi, które ze względu 
na centralne usytuowanie w województwie, umożliwi szybki i łatwy dostęp lotniczych 
zespołów ratownictwa medycznego do wszystkich zagrożonych osób, miejsc i  rejonów. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 
 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013r. poz. 596 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami  
i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. Natomiast zgodnie z § 20  
ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego (Dziennik Urzędowy Woj. Opolskiego z 2014r., 
poz.2201), Sejmik Województwa Opolskiego w sprawach ogólnospołecznych może 
uchwalać apele.  

 
  Zespoły ratownictwa medycznego, w tym lotnicze zespoły ratownictwa medycznego 
są zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie 
Medycznym (Dz. U. z 2013r. poz. 757 z późn. zm.) jednostkami systemu Państwowego 
Ratownictwa Medycznego. 
 
 Działalność lotniczych zespołów ratownictwa medycznego jest finansowana  
z budżetu państwa z części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw zdrowia, 
pod warunkiem zapewnienia ciągłej gotowości lotniczego zespołu ratownictwa medycznego 
do wykonywania medycznych czynności ratunkowych. Finansowanie lotniczych zespołów 
ratownictwa medycznego odbywa się na podstawie umowy zawartej między ministrem 
właściwym do spraw zdrowia a dysponentem lotniczych zespołów ratownictwa medycznego. 
Dysponentem lotniczych zespołów ratownictwa medycznego w Polsce jest SP ZOZ Lotnicze 
Pogotowie Ratunkowe (SP ZOZ LPR). 
 

Zgodnie z art. 18 oraz art.19 ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym, 
organami administracji rządowej właściwymi w zakresie wykonywania zadań systemu są: 
minister właściwy do spraw zdrowia oraz wojewoda. Nadzór nad systemem na terenie kraju 
sprawuje minister, natomiast do zadań wojewody należy planowanie, organizowanie oraz 
koordynowanie  systemu oraz nadzór nad tym systemem na terenie województwa.  

 
 Obecnie SP ZOZ Lotnicze Pogotowie Ratunkowe posiada na terenie całej Polski 
siedemnaście baz stałych Zespołów Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego 
(HEMS) oraz jedną bazę sezonową, a także dwa zespoły transportowe (EMS). Jedynym 
województwem w kraju, które nie posiada takiej bazy jest województwo opolskie. Liczba 
wezwań  i misji HEMS na terenie województwa opolskiego z roku na rok wzrasta. 
 

Zgodnie z danymi opracowanego przez Wojewodę Opolskiego, aktualnie 
obowiązującego Planu Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego  
Dla Województwa Opolskiego Na Lata 2015 i Następne, w roku 2012 liczba wylotów z SP 
ZOZ LPR filia Wrocław i Gliwice w województwie opolskim wyniosła ogółem 54 (w tym 46 
pacjentów dostarczonych do szpitala). Natomiast w roku 2013 liczba powyższych wylotów 
ogółem wzrosła o 62 i wyniosła 116 (w tym liczba dostarczonych do szpitala pacjentów 
wzrosła o 30 i wyniosła 76). Ponadto w porównaniu lat 2012 i 2013, średni czas interwencji 
lotniczego zespołu ratownictwa medycznego od przyjęcia zgłoszenia o zdarzeniu  
do przekazania pacjenta do szpitala w wypadku filii we Wrocławiu zmniejszył się z 1:19h,  
do 1:09h, natomiast w przypadku filii w Gliwicach wzrósł 1:02h do 1:05h.  

  
Za utworzeniem bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego przemawia fakt, iż przez 

teren województwa opolskiego przebiega najważniejsza dla południowej części kraju 



autostrada A4, będąca częścią transeuropejskiej trasy Berlin-Kijów. Zwiększająca się liczba 
wypadków na autostradzie sprawia, że szybkie dotarcie służb ratowniczych do miejsca 
zdarzenia jest znacznie utrudnione. Czas transportu medycznego z miejsca zdarzenia osoby 
poszkodowanej do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego drogą lotniczą jest zdecydowanie 
krótszy niż ma to miejsce w przypadku użycia tradycyjnego środka transportu jakim jest 
karetka typu „S”. Ponadto mogą zdarzyć się okoliczności, które w istotny sposób 
uniemożliwią szybkie dotarcie przez zespół ratownictwa medycznego do miejsca  
potencjalnego zdarzenia.  

 
Ponadto w województwie opolskim, w strukturach PS ZOZ Wojewódzkiego Centrum 

Medycznego w Opolu istnieje od 2011 r. Centrum Urazowe, które pozwoliło na 
zabezpieczenie ciągłości szybkiego postępowania diagnostycznego oraz kompleksowego 
leczenie w jednym, wysokospecjalistycznym szpitalu osób w stanie nagłego zagrożenia 
zdrowotnego. W województwie zarejestrowane są cztery lądowiska sanitarne zlokalizowane 
przy Szpitalnych Oddziałach Ratunkowych.  

 
Województwo opolskie jest gotowe do utworzenia na swoim terenie bazy Lotniczego 

Pogotowia Ratunkowego. Utworzenie bazy z pewnością przyczyni się  do podniesienia 
bezpieczeństwa zdrowotnego naszych mieszkańców, osób przyjezdnych oraz 
przejeżdżających przez nasze województwo. 

 
Z uwagi na powyższe oraz przedstawione w projekcie uchwały stanowisko podjęcie 

niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


